
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. _237_____ Reg. Det. Area 

 
 

OGGETTO: Causa  Comune Montepaone C/ Milano Francesco – Corte Appello CZ  II Sez. Civile n. 

1054/2010 –  

                  Impegno e Liquidazione  saldo spese C.T.U. – Dott. Arch. Cosentino Fulvio Enrico – 

                   

 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle 

funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa 

indennità di posizione. 

Dato atto che con deliberazione n. 11 del 3/3/2014, è stato approvato il Bilancio di previsione 

2014, riapprovato con Deliberazione Commissariale n. 17 del 13/10/2014; 

Considerato che: 

- con deliberazione di G.C. n. 98 del 27/7/2010 è stato deciso la costituzione in giudizio  

contro la relazione di stima relativa all’arbitrato per la determinazione dell’indennità di 

esproprio da corrispondere al Sig. Milano per una porzione di terreno; 

Atteso che il Giudice competente con Ordinanza dell’8/5/2013 ha nominato CTU per la presente 

controversia il Dott. Arch. Fulvio Enrico Cosentino, ponendo l’onere provvisoriamente a carico 

dell’appellante; 

Vista la  fattura  n. 4 del 14/10/2014  dell’importo di €uro 1.151,06, al lordo delle ritenute di legge, 

presentata dall’Arch. Cosentino per la liquidazione a saldo delle  proprie competenze di  CTU; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della citata somma;  

Accertata la disponibilità dei fondi al capitolo 124 del bilancio comunale in fase di predisposizione; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 



DETERMINA 

   
Per la causale meglio specificata in premessa, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

1) di impegnare la somma di €uro 1.151,06 sul capitolo in premessa descritto quali spese per CTU 

inerenti il giudizio in oggetto emarginato. 

 

2) Di liquidare la complessiva somma di € 1,151.06 al lordo delle ritenute di legge  a favore 

dell’Arch. Cosentino Fulvio Enrico, emettere mandato di pagamento sul  c/c banco posta n. 

48617567 , Codice Iban IT19M0760104400000048617567 , appositamente dedicato nel 

rispetto della legge n.136/2010 art. 3 comma 7; 

3)  dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

 

 

Montepaone li,03/12/2014 

             

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       (  Dott. Francesco Romano) 

          

 
 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                   ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line per quindici  giorni 

consecutivi decorrenti dal ___11/12/2014__ al __26/12/2014__ 

 

IL RESP. DELL’ALBO  

Sig.ra Rosaria Fabbio 
                                                                                                                  

 

 


